令和２年２月２８日

１・２学年保護者各位

青森県立青森高等学校

 校長 宍 倉 慎 次

臨時休校のお知らせ

 コロナウィルス感染症拡大予防対策として３月３日（火）から春期休業までの

間、臨時休校措置を行うこととなりましたのでお知らせします。

（ただし、３月２日（月）は振替休日となっております。）

 生徒には、不要不急の外出を避け、不特定多数の人との接触する機会のないよう

に過ごさせてください。

 今後、休校期間の変更がある場合や出校日の連絡及び休校期間中の生活・学習な

どの連絡につきましては、学校ホームページ・緊急メール・生徒用 Classi（後述）

にて行いますので御注意ください。

 当面の連絡は、別紙をお読みいただきますようお願いします。

 なお、１・２年生全員が利用登録しているインターネット教育プラットフォーム

「Classi」を活用し、ウェブ上で生徒への連絡・指示をいたします。具体的な指導

方法につきましては早急に策定し、Classi を通じて近日中に御連絡いたしますの

で今しばらくお待ちください。なお、御家庭で ICT 環境がない場合は通常通り電

話等で対応させていただきますのでお申し出ください。未曾有の事態の中、ICT等

を最大限に活用して支援してまいりますので、保護者の皆様の御理解・御協力をよ

ろしくお願いいたします。

                       問合せ先

                       青森県立青森高等学校

                       ０１７－７４２－２４１１

令和２年２月２８日

生徒指導保健部

臨時休校中の生活について

 新型コロナウィルス感染の拡大防止のため、休校期間中の生活について次の注意を守

り、感染症等に留意して、感染・拡大しないような生活を送るようにしてください。

１ 日常生活について

（１）生徒はこの期間中自宅待機とします。計画を立てて規則的な生活を心がけること。

【予防対策】

    ①毎朝体温を測定して、37.5℃以上の発熱がないか健康観察をして、確認する。

    ②規則正しい生活をし、十分な栄養・睡眠をとる。

    ③手洗い（アルコール消毒を含む）、咳エチケット、部屋の換気を行う。

    ④その他 人混みや、不要な外出は、感染症に繋がる恐れがあるため控える。

（２）感染症等による誤報や過度の情報等に安易に流され、ＳＮＳ上で発信し、トラブル

やいじめ問題等に巻き込んだり、巻き込まれたりして、重大事態に繋がる可能性も考

えられます。正しい情報を基に十分注意すること。

３ 部・委員会活動について

当面の間、いかなる理由があっても、指示が出るまで禁止とします。

４ その他

（１）本日２月２８日（金）中に、できる限り教室内の私物の撤去（生徒玄関にある傘等

含む）無理な場合は、部室等に必要物品を置かず、３月２日（月）振替休日の午前中

を利用して、短時間で利用し、帰宅すること。

（２）万が一、新型コロナウィルス感染症に生徒はもちろん、同居している家族が感染し

た場合には、必ず学校に連絡をすること。

（３）事件・事故等の場合でも、学校には連絡をすること。

※連絡先 青森高校（代表） ０１７－７４２－２４１１

    １・２年職員室  ０１７－７４２－２４１６

    ３年職員室    ０１７－７４２－２４１９

※新型コロナウィルスが疑われる症状が出た場合

・発熱、咳、倦怠感等が認められ新型コロナウィルス感染症の疑いがある場合は、医療

機関に直接行くのではなく、まずは居住市町村管轄の保健所に電話等で相談し、その

指示で医療機関へ受診してください。

連絡先電話番号 青森市保健所 ０１７－７６５－５２８０

月 日 朝 夕 発熱 咳 倦怠感 その他

例　5 1 ○ 36.4 36.4 ○ ○

例　5 2 × 37.2 38.6 ○ ○

2 29

3 1

3 2

3 3

3 4

3 5

3 6

3 7

3 8

3 9

3 10

3 11

3 12

3 13

3 14

3 15

3 16

3 17

3 18

3 19

3 20

3 21

3 22

※37.5度以上の発熱が４日以上続く場合や、呼吸器症状、強い倦怠感等

　新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合は、居住市町村を管轄する保健所の相談センターに

電話等で相談し、指示を受けてください。

○帰国者・接触者相談センター

　連絡先電話番号

青森市保健所 ０１７－７６５－５２８０ 八戸市保健所 ０１７８－４３－２２７６

弘前保健所 ０１７２－３３－８５２１ 三戸地方保健所 ０１７８－２７－５１１１

五所川原保健所 ０１７３－３４－２１０８ むつ保健所 ０１７５－３１－１３８８

上十三保健所 ０１７６－２３－４２６１ 東地方保健所 ０１７－７３９－５４２１

1

健　康　観　察　表

青森県立青森高等学校 　　年　　　　　組 名前

健康観察日 健康状態
（良好）

体温（自宅で検温） 不調な場合
備考

父：１週間前から咳、倦怠感

弟：37.5度の発熱のため、保健所へ相談

月 日 朝 夕 発熱 咳 倦怠感 その他

例　5 1 ○ 36.4 36.4 ○ ○

例　5 2 × 37.2 38.6 ○ ○

※37.5度以上の発熱が４日以上続く場合や、呼吸器症状、強い倦怠感等

　新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合は、居住市町村を管轄する保健所の相談センターに

電話等で相談し、指示を受けてください。

○帰国者・接触者相談センター

　連絡先電話番号

青森市保健所 ０１７－７６５－５２８０ 八戸市保健所 ０１７８－４３－２２７６

弘前保健所 ０１７２－３３－８５２１ 三戸地方保健所 ０１７８－２７－５１１１

五所川原保健所 ０１７３－３４－２１０８ むつ保健所 ０１７５－３１－１３８８

上十三保健所 ０１７６－２３－４２６１ 東地方保健所 ０１７－７３９－５４２１

2

健　康　観　察　表

青森県立青森高等学校 　　年　　　　　組 名前

健康観察日 健康状態
（良好）

不調な場合
備考

体温（自宅で検温）

父：１週間前から咳、倦怠感

弟：37.5度の発熱のため、保健所へ相談